
24  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.521 	 Segunda-feira, 28 DE AGOSTO DE 2023

PORTARIA Nº 429 de 25 de Agosto de 2023
Nome: Whatina Leite de Souza.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57198909-2.
CPF: 380.612.872-34.
Nome: Antônio Gurgel do Amaral Júnior.
Cargo: Médico.
Matrícula/Siape: 5952138-1.
CPF: 384.530.539-87.
Período: 27.08 a 02.09.2023.
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém.
Objetivo: participar de capacitação/aperfeiçoamento no módulo autoriza-
dor através do sistema SISSA e reunião com a responsável técnica pela PPI 
Assistencial e diretor do DAS/DDASS/SESPA.
Ordenador de Despesas: Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 978722

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 533/2023 - DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2195951 de 
10/08/2023.
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 16/08/2023, por necessidade de serviço, a ser-
vidora IVANEIDE DA SILVA ARAUJO, Auxiliar Operacional, matrícula nº 
5767539/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Divisão de 
Nutrição e Dietética, para Centro de Suporte de Enfermagem (Divisão de 
Cirurgia Cabeça e Pescoço), deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 25 de agosto 2023.
Fernando Nilson Velasco Junior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 978807
PORTARIA Nº 523/2023 - DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2145378 de 
23/06/2023.
RESOLVE:
MOVER, a partir de 01/07/2023, por necessidade de serviço, os servidores, 
lotados no Centro de Suporte de Enfermagem, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL, conforme relacionados abaixo.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA

ANGELA CORREA DA 
SILVA 5908748/1 ASSISTENTE ADMINIS-

TRATIVO
DIV. DE GINECOLOGIA 

ONCOLOGICA C.T.I

FABRICIO ANDREY 
PAIVA RODRIGUES 57196765/1 AGENTE ADMINIS-

TRATIVO
ONCOLOGIA CLINICA (QUI-

MIOTERAPIA)
DIV. DE GINECOLO-
GIA ONCOLOGICA

JUÇARA OLIVEIRA DE 
JESUS 5894582/1 ENFERMEIRO DIV. DE MATERIAL E ESTERI-

LIZAÇÃO - DME
DIV. DE BL. CIRUR-

GICO

LUCIANA GALILEIA 
PALHETA DA SILVA 5957889/1   AUX. OPERACIONAL C.T.I HOSPITAL DIA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 25 de agosto 2023.
Fernando Nilson Velasco Junior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 978812
PORTARIA Nº 520/2023 - DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2023/2184864 de 
01/08/2023.

RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 07/08/2023, por necessidade de serviço a servi-
dora SUZANA KETH PAIVA ANDRADE, Auxiliar Operacional, matrícula nº 
57197110/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Divisão 
de Diagnostico por Imagem – DDI, para a Divisão de Serviços Gerais - 
DSG, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola
Em, 25 de agosto de 2023.
Fernando Nilson Velasco Júnior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 978816

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2023 - IRP
Processo nº E-2023/2035241
Objeto: Fornecimento de Medicamentos Quimioterápicos.

A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 

certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas.

ACCORD FARMACÊUTICA LTDA: R$ 164.125,50

CERTA MEDICAMENTOS COMERCIAL LTDA: R$ 152.290,00

HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES S.A.: 

R$ 4.715.268,24

NATCOFARMA DO BRASIL LTDA: R$ 40.467,00

ONCONORTE LTDA- EPP: R$ 1.482.376,64

ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLÓ-

GICOS LTDA: R$ 171.708,00
ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA: R$ 322.000,00
PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA: R$ 105.660,00
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA: R$ 12.222,20
PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA: R$ 
129.025,00
TS COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO LTDA: R$ 294.400,00
UNI HOSPITALAR CEARA LTDA: R$ 509.796,00
UNIKA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA: R$ 90.369,80
Valor Total da Licitação: R$ 8.189.708,38
Belém, 11 de Agosto de 2023
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 978900

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 534/2023 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA EM EXERCÍCIO, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 510/2023, 
publicado no DOE nº 35.510, de 18/08/2023.
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 734 de 07 de abril de 1992 que 
fixa os valores e estabelece normas à concessão de Diárias para viagem.
CONSIDERANDO o Art. 145 e seguintes da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 
1994, dispõe sobre a concessão de Diárias aos servidores da Administração 
Direta, Autárquica e Fundacional do Poder Executivo.
CONSIDERANDO a Orientação Normativa nº 001/AGE de 11 de março 
de 2008 que dispõe sobre procedimentos para concessão de Diárias aos 
servidores da Administração Direta, Autárquica e Fundacional do Poder 
Executivo e PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 que altera os 
valores das Diárias.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2186930 de 
02/08/2023.
RESOLVE:
CONCEDER 4 e ½ (quatro e meia) diárias aos servidores abaixo relacio-
nados para participarem do curso completo na Nova Lei de Licitações, na 
Cidade de Florianópolis - SC, no período de 03 a 07/09/2023.

NOME MATRICULA CARGO

ROSILENE SILVA LIMA 5110602/6 TEC. ADM. E FINANÇAS (ESTATÍSTICA)

MARIA DO SOCORRO SIQUEIRA DE OLIVEIRA 54181350/2 CONTADOR

JOSELIA MARIA REIS RODRIGUES 6388728/1 ESCREVENTE DATILOGRAFO (CHEFE DE 
GABINETE)


